2020 年度 日本獣医がん学会 第５回 WVCC･国際情報委員会会議 議事録

日時：2021 年３月３日(金) 16：00～16:30

場所：Zoom

出席者(敬称略)：小林、辻本、賀川、細谷、雪本、福原（議事録作成）、

欠席者(敬称略)：石田、南、杉山

審議事項

・WVCC2022 の開催可不可について

・開催１年前の３月 16 日に会場の正式申込を迎えるにあたり、開催の可能性について委員会で検討をし、

その結果をもって理事会でのご審議をお願いする。

＜検討資料＞

：国際学会である以上、安全に海外からも来日できることが必須である。

：2021 年３月 17 日以降に会場の正式契約が必要となり、契約後に取り消す場合はキャンセル料が以下

のとおり生じる。なお、会場費は 2020 年経費 1300 万円と仮定して取消料を日付別に算出した。

契約～91 日前（2021 年 12 月 17 日）まで 30％：390 万円

61 日前（2022 年 01 月 16 日）まで 50％：650 万円

31 日前（2022 年 02 月 15 日）まで 70％：910 万円

30 日前（2022 年 02 月 16 日）以降 100％：1300 万円

決議事項：

：日本および世界の新型コロナウイルス感染症の現況を鑑みて、2022 年に開催をすることは極めて厳し

い状況と判断した。

：次回開催可能時期を VCS 事務局に問合せたところ 2025 年以降であることを確認した。

以上のことから、コロナ禍で海外講師への依頼や会場、イベント等を含めた諸々の準備を進めることは

かなり難しく、万が一、中止になった際には再度、多額の会場キャンセル料の損失を本学会に与えること

が考えられる。少なくとも 2022 年開催は一旦中止として、2025 年以降の開催を世界の関係組織と

WVCC・国際情報委員会が協議を継続することについて本委員会委員の出席者および欠席者には委任を

とり、全員一致により決議に至ったので、理事会でのご審議をお願いすることとした。

以上。